
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.03.2024                                                                                                                                   № 1232 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 23.12.2021 г. № 6286 «Об утверждении   муниципальной программы Миасского 

городского округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 

Российской Федерации на территории Миасского городского округа»  

 

Во исполнение Постановления Правительства Челябинской области от 

21.12.2020 г. № 700-П «О государственной программе Челябинской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации в 

Челябинской области», в соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 22.12.2023 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 22.12.2022 г. № 1 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке 

принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского 

округа, их формировании и реализации», руководствуясь Федеральным Законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 23.12.2021 г. № 6286 «Об утверждении муниципальной программы 

Миасского городского округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём 

граждан Российской Федерации на территории Миасского городского округа» и о 

признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского 

округа от 25.04.2014 г. № 2704», а именно в приложении к постановлению: 

1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём граждан Российской Федерации на территории Миасского 

городского округа»: 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам тыс. руб.» 

изложить в следующей редакции: 

 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объём финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего в т.ч. по 

источникам, тыс. руб. 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

633 980,5 26 702,9 39 623,5 400 102,1 167 552,0 



2 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

(тыс. руб.) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

источникам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Федеральный 

бюджет 
22 609,7 1 227,2 18 125,0 1 645,2 1 612,3 

Областной 

бюджет 
41 786,0 17 386,7 13 679,2 5 339,7 5 380,4 

Местный 

бюджет   
64 019,1 8 089,0 7 819,3 43 485,1 4 625,7 

Итого по 

годам 
128 414,8 26 702,9 39 623,5 50 470,0 11 618,4 

2) пункт 15 раздела VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«15. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2022 - 2025 годах, составляет 633 980,5 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы в 2022 -   2025 

годах составляет – 128 414,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального 

бюджета – 22 609,7 тыс.  рублей; областного бюджета – 41 786,0 тыс. рублей; местного 

бюджета –64 019,1тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы могут 

корректироваться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства с 

учетом доходов бюджета Миасского городского округа на соответствующий 

финансовый год»; 

3) пункт 20 раздела VIII.  «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«20. Реализация муниципальной программы должна привести к созданию 

комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека, обеспечению 

населения доступным и качественным жильем. 

По итогам реализации программы за 2022-2025 годы будут достигнуты 

следующие результаты: 

- строительство газораспределительных сетей 26 км; 

- количество домов (квартир), получивших возможность подключения к 

природному газу – 550 квартир; 

- капитальный ремонт в отношении 28 объектов коммунальной 

инфраструктуры; 

- увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия на 

35 семей. 

Динамика индикативных показателей, которые будут достигнуты в результате 

реализации мероприятий программы, представлена в приложении 2 к муниципальной 

программе». 

4) пункт 21 раздела IX. «Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«21. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2022 - 2025 годах составляет 633 980,5 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы в 2022 - 2025 годах 

составляет – 128 414,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета 

– 22 609,7 тыс.  рублей; областного бюджета – 41 786,0 тыс. рублей; местного бюджета 

– 64 019,1 тыс. рублей. 

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 



3 

 

6) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

7) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры»: 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы, (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 
Объём финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в 

т.ч.  по источникам 

тыс. руб. 

Всего 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год 

583 139,7 18 100,1 30 585,5 383 502,1 150 952,0 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

источникам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Федеральный 

бюджет 
16 640,0 0,0 16 640,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
21 081,3 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 

Местный 

бюджет  
49 875,1 5 631,0 5 333,3 38 885,1 25,7 

Итого по 

годам 
87 596,4 18 100,1 30 585,5 38 885,1 25,7 

8) пункт 8 раздела V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 583 139,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 

87 596,4 тыс. рублей, в том числе за счёт средств: федерального бюджета – 16 640,0 

тыс.  рублей; областного бюджета – 21 081,3 тыс. рублей; местного бюджета – 49 875,1 

тыс. рублей; 

9) пункт 14 раздела VIII «Финансово-экономическое обоснование 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«14. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 583 139,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 

87 596,4 тыс. рублей, в том числе за счёт средств: федерального бюджета – 16 640,0 

тыс.  рублей; областного бюджета – 21 081,3 тыс. рублей; местного бюджета – 49 875,1 

тыс. рублей; 

 10) приложение 1 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно приложениям 3 к настоящему 

постановлению. 

11) приложения 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно приложениям 4 к настоящему 

постановлению. 



4 

 

11) в паспорте подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной 

поддержки для улучшения жилищных условий»: 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы, (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

 
Объём финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в 

т.ч.  по источникам 

тыс. руб. 

Всего 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год 

50 840,8 8 602,8 9 038,0 16 600,0 16 600,0 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

источникам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Федеральный 

бюджет 
5 969,7 1 227,2 1 485,0,0 1 645,2 1 612,3 

Областной 

бюджет 
20 704,7 4 917,6 5 067,0 5 339,7 5 380,4 

Местный 

бюджет  
14 144,0 2 458,0 2 486,0 4 600,0 4 600,0 

Итого по 

годам 
40 818,4 8 602,8 9 038,0 11 584,9 11 592,7 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области;  

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;  

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании 

средства массовой информации;  

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

Глава 

Миасского городского округа                                         Е.В. Ковальчук 
 
 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению Администрации МГО 

12.03.2024 № 1232 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 

Российской Федерации на территории Миасского городского 

округа» 
 

 Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование программы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований программы, тыс. рублей 

Итого 
      

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача: оказание государственной поддержки развитию коммунальной инфраструктуры, в том числе развитию газификации частного сектора и населенных 

пунктов Миасского городского округа  

Целевые показатели: количество объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых выполнен капитальный ремонт; протяженность 

построенных газораспределительных сетей в км; количество домов (квартир), получивших возможность подключения к газу 

1 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

2022-2025 

МКУ «Комитет по 

строительству»,                                           

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта  

всего, из них: 87 596,4 18 100,1 30 585,5 38 885,1 25,7 

федеральный 

бюджет 
16 640,0 0,0 16 640,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
21 081,3 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 

местный бюджет  49 875,1 5 631,0 5 333,3 38 885,1 25,7 

Задача: государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

Целевой показатель: количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

2 

Оказание 

молодым семьям 

государственной 

поддержки для 

улучшения 

жилищных 

условий 

2022-2025 

Управление 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

всего, из них: 40 818,4 8 602,8 9 038,0 11 584,9 11 592,7 

федеральный 

бюджет 
5 969,7 1 227,2 1 485,0 1 645,2 1 612,3 

областной 

бюджет 
20 704,7 4 917,6 5 067,0 5 339,7 5 380,4 

местный бюджет  14 144,0 2 458,0 2 486,0 4 600,0 4 600,0 



6 

 

  Финансирование мероприятий в целом 

всего, из них: 128 414,8 26 702,9 39 623,5 50 470,0 11 618,4 

федеральный 

бюджет 
22 609,7 1 227,2 18 125,0 1 645,2 1 612,3 

областной 

бюджет 
41 786,0 17 386,7 13 679,2 5 339,7 5 380,4 

местный бюджет 64 019,1 8 089,0 7 819,3 43 485,1 4 625,7 

 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы, тыс. руб. 

Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 

Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

583 139,7 18 100,1 30 585,5 383 502,1 150 952,0 

2 

Оказание молодым семьям 

государственной поддержки 

для улучшения жилищных 

условий 

50 840,8 8 602,8 9 038,0 16 600,0 16 600,0 

  ИТОГО по программе: 633 980,5 26 702,9 39 623,5 400 102,1 167 552,0 



7 

 

   Приложение 2 

к постановлению Администрации МГО 

12.03.2024 № 1232 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 

Российской Федерации  на территории Миасского городского 

округа» 
 

Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Индикаторы по 

подпрограммам 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 

 

Строительство 

газораспределительных сетей; 
км 0 0 13 13 

2 

Количество домов (квартир), 

получивших возможность 

подключения к природному 

газу 

единиц 0 0 250 300 

3 

Количество объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, в отношении 

которых выполнен 

капитальный ремонт 

объектов 1 12 3 12 

4 

Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные 

условия, в том числе с 

помощью      ипотечных 

жилищных кредитов 

семей 11 8 8 8 

 

 



8 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации МГО 

                                                                                                                                                                                               12.03.2024 № 1232 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
 

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, тыс. рублей 

Итого 
      

2022 2023 2024 2025 

Задача: увеличение объемов строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры 

Целевой показатель: количество объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых выполнен капитальный ремонт  

1 

Модернизация, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

строительство 

котельных, систем 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения, 

включая центральные 

тепловые пункты, и 

систем 

электроснабжения 

2022-2025 

МКУ "Комитет по 

строительству"                                            

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта  

всего, из них: 
84 901,9 17 900,4 30 585,5 36 390,3 25,7 

федеральный 

бюджет 16 640,0 0,0 16 640,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 21 081,3 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 

местный бюджет 

47 180,6 5 431,3 5 333,3 36 390,3 25,7 

Задача: создание технической возможности для сетевого газоснабжения и развития газификации частного сектора и населенных пунктов Миасского 

городского округа 

Целевые показатели: протяженность построенных газораспределительных сетей; количество домов (квартир), получивших возможность подключения к 

газу 



9 

 

2 

Строительство 

газопроводов и газовых 

сетей 

2022-2025 
МКУ "Комитет по 

строительству"                                       

всего, из них: 2 694,5 199,7 0,0 2 494,8 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  2 694,5 199,7 0,0 2 494,8 0,0 

  Финансирование мероприятий в целом 

всего, из них: 87 596,4 18 100,1 30 585,5 38 885,1 25,7 

федеральный 

бюджет 
16 640,0 0,0 16 640,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
21 081,3 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 

местный бюджет  49 875,1 5 631,0 5 333,3 38 885,1 25,7 

 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы, тыс. руб. 

Итого 2022 2023 2024 2025 

1 

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, 

систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая центральные 

тепловые пункты, и систем электроснабжения 

350 642,1 17 900,4 30 585,5 302 130,5 25,7 

2 Строительство газопроводов и газовых сетей 232 497,6 199,7 0,0 81 371,6 150 926,3 

  ИТОГО по подпрограмме: 583 139,7 18 100,1 30 585,5 383 502,1 150 952,0 



10 

 

                                                   Приложение 4 

к постановлению Администрации МГО 

                          12.03.2024 № 1232 

 

Приложение 2 

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
 

 

Перечень объектов по подпрограмме "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 

(расчет потребности в финансировании) 

№ 

п/п 

  

Наименование мероприятий 

  

Источник финансирования/ 

потребность 

  

  Затраты по годам, тыс.руб. 
Затраты 

всего, 

тыс. руб. 

  
2022 2023 2024 2025 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 

центральные тепловые пункты, и систем электроснабжения 

1.1 

Реконструкция очистных сооружений 

с биологической очисткой на 

биофильтрах, расположенных на 

территории пос. Хребет Миасского 

городского округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

134 533,1 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  4 033,1 0,0 131,2 0,0 4 164,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 130 368,8 0,0 130 368,8 

1.2 
Строительство сетей теплоснабжения 

ж/д №1,2,3,4 на пл. Революции 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 340,9 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  280,9 1 293,3 0,0 0,0 1 574,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 24 766,7 0,0 24 766,7 

1.3 

Строительство котельной в районе 

Миассмебель г. Миасса Челябинской 

области 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

45 250,3 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  179,7 239,6 179,7 0,0 599,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 44 651,3 0,0 44 651,3 



11 

 

1.4 

Инженерные сети котельной в районе 

Миассмебель г. Миасса Челябинской 

области 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 049,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  577,0 464,5 0,0 0,0 1 041,5 

дополнительная потребность 0,0 0,0 12 007,5 0,0 12 007,5 

1.5 
Строительство теплотрассы 

центральной части г. Миасса 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

54 000,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 54,1 0,0 54,1 

дополнительная потребность 0,0 0,0 53 945,9 0,0 53 945,9 

1.6 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

ул. Севастопольская, 47 - ул. 

Нахимова, 2  (ТК25- ТК26) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТК№34 - ТК№35 по ул. Керченская 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32,6 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 32,6 0,0 0,0 32,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 

Капитальный ремонт  тепловых сетей 

ТК№ 181 - ул.  Вернадского, 36 

(МБДОУ "Детский сад № 108") 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24,3 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 24,3 0,0 0,0 24,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТК№ 181 - пр. Октября, 71 (МАОУ 

"Гимназия № 19")  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТК№ 184 - пр. Октября, 73 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

1.11 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

по пр. Октября, 67 –  ТК№188 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Уральских Добровольцев, 9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 
Капитальный ремонт тепловых сетей  

по ул. Нахимова,15-18 ТК5-7   

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14 
Капитальный ремонт тепловых сетей  

по пр. Октября, 70 - пр. Октября, 74 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.15 
Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК№ 187- ТК№186а по пр. Октября  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16 
Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК№ 187- ТК№188 по пр. Октября  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

1.17 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК№36 - ул. Севастопольская,  31/7 - 

пер. Садовый, 3  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18 
Капитальный ремонт тепловых сетей   

ТК№ 52 - ул.  Амурская, 7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.19 
Капитальный ремонт тепловых сетей   

ТК№54 - ул. Попова, 13  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.20 

Капитальный ремонт тепловых сетей    

ТК№ 124 по ул. Богдана 

Хмельницкого, 52 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30,6 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 30,6 0,0 0,0 30,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.21 
Капитальный ремонт тепловых сетей    

ТК№ 137- ТК№141 по пр. Макеева 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.22 
Капитальный ремонт тепловых сетей    

по пр. Октября, 63 – ТК №185 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

1.23 

Капитальный ремонт тепловых сетей   

тепловых сетей по ул. Нижне - 

Заводская, 47,49 - ТК517  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.24 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ТНС №2 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2,6 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.25 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ТНС №3 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,8 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,8 1,8 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.26 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ТНС №4 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,7 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.27 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ЦТП№1 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,2 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.28 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ЦТП №2 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,2 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

1.29 

Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ЦТП№3 Северная 

часть города 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4,4 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 4,4 4,4 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.30 
Капитальный ремонт насосного 

оборудования на ЦТП п. Строителей 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3,8 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 3,8 3,8 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.31 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по пер. Дворцовый, 3 - пр. Макеева, 

18 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,2 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.32 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

от № 45б до ТК№45в  по ул.Донская, 

54- ул. Ялтинская, 45 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2,3 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 2,3 2,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.33 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

от № 45а до ТК№45б  по ул. Донская, 

56- ул. Ялтинская, 47 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,8 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,8 1,8 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.34 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТУ№ 24-ТУ№25 - ул. Кирова  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.35 
Капитальный ремонт тепловых сетей  

по пр. Макеева, 53-55 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,9 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,9 1,9 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

1.36 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

пр. Октября, 26 - ул. Попова, 23 

(МБДОУ "Детский сад №72") 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1,8 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 1,8 1,8 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.37 

Капитальный ремонт газопровода 

высокого давления, имеющего в 

составе: газопровод – отвод ДУ 150, 

здание КИП (ГРС с. Сыростан), 

расположенных по адресу: г. Миасс, 

п. Верхний Атлян 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 829,7 
областной бюджет 12 469,1 0,0 0,0 0,0 12 469,1 

местный бюджет  360,6 0,0 0,0 0,0 360,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.38 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. 60 лет Октября ТК№1 - ТК№2 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 041,7 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 26,9 3 014,8 0,0 3 041,7 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.39 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. ул.Спорта 

ТК№34а,34,517,518,520,521,521.1   

федеральный бюджет 0,0 3 184,0 0,0 0,0 3 184,0 

6 074,5 
областной бюджет 0,0 1 647,9 0,0 0,0 1 647,9 

местный бюджет  0,0 1 242,6 0,0 0,0 1 242,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.40 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул.60 лет Октября, 20, 22 ТК№ 

5,9,10,11 

федеральный бюджет 0,0 1 760,0 0,0 0,0 1 760,00 

3 022,2 

областной бюджет 0,0 911,0 0,0 0,0 911,00 

местный бюджет  0,0 351,2 0,0 0,0 351,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.41 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Вернадского, 24 - 46  ТК№12 – 

ЦТП3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46,6 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 46,6 0,0 0,0 46,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

1.42 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Городская, 1-12 (от ТК-22 до  

ТК-38) 

федеральный бюджет 0,0 2 136,0 0,0 0,0 2 136,0 

3 347,7 

областной бюджет 0,0 1 105,6 0,0 0,0 1 105,6 

местный бюджет  0,0 106,1 0,0 0,0 106,1 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.43 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

ул. Городская, 8 – ул. Сосновая, 3 

(ТК-15, ТК-6 – ТК-11)  

федеральный бюджет 0,0 5 040,0 0,0 0,0 5 040,0 

7 902,4 

областной бюджет 0,0 2 608,2 0,0 0,0 2 608,2 

местный бюджет  0,0 254,2 0,0 0,0 254,2 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.44 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

по  ул. Городская, 10 – ул. Сосновая, 

1 (ТК-17-ТК-14) 

федеральный бюджет 0,0 1 469,0 0,0 0,0 1 469,0 

2 304,4 
областной бюджет 0,0 760,5 0,0 0,0 760,5 

местный бюджет  0,0 74,9 0,0 0,0 74,9 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.45 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

по пр.  Макеева, 21 (ТК №112- ТК 

№122) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34,8 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 34,8 0,0 0,0 34,8 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.46 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

и горячего водоснабжения от ТК 

524,528, 529.1  по ул. Первомайской 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 086,3 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 96,9 9 989,4 0,0 10 086,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.47 

Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК-№196,197,198 -  ул. Уральских 

Добровольцев, 1,3,5 

федеральный бюджет 0,0 3 051,0 0,0 0,0 3 051,0 

4 783,3 

областной бюджет 0,0 1 579,0 0,0 0,0 1 579,0 

местный бюджет  0,0 153,3 0,0 0,0 153,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

1.48 

Капитальный ремонт магистрального 

трубопровода  от узла распределения  

до СНТ Урал-4, от ГСК-20 до 

магазина "АвтоЛеди", Тургоякское 

шоссе, 9/19Б) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 100,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 78,9 23 021,1 0,0 23 100,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.49 
Капитальный ремонт тепловых сетей 

по пр.  Макеева, 5 ТК №89- ТК №90 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

39,3 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 39,3 0,0 0,0 39,3 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.50 

Реконструкция объекта: сооружение-

теплотрасса ТК442-ТК467 

(Челябинская обл., г.Миасс, 

Центральная часть города, 

магистральная теплотрасса ул. 8 

Июля), а именно перенос участка 

надземной теплотрассы DN500 в 

двухтрубном исполнении в районе 

домов ул. 8 Июля, 39-41 в 

непроходной канал. Протяженность 

участка реконструкции L=100м 

(ориентировочно) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

742,7 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 742,7 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу I: 

Всего, из них: 17 900,4 30 585,5 302 130,5 25,7 350 642,1 350 642,1 

федеральный бюджет 0,0 16 640,0 0,0 0,0 16 640,0 

350 642,1 

областной бюджет 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 21 081,3 

местный бюджет  5 431,3 5 333,3 36 390,3 25,7 47 180,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 265 740,2 0,0 265 740,2 



19 

 

II. Строительство газопроводов и газовых сетей 

2.1 

Газоснабжение жилых домов 

с.Устиново Миасского городского 

округа Челябинской области 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

199,7 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  199,7 0,0 0,0 0,0 199,7 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Строительство подземного 

газопровода высокого давления 

"Новоандреевка-Сселянкино". 

Газификация п. Селянкино, п. 

Новотагилка, п. Наилы, п. Тыелга, с. 

Новоандреевка в северной чсти 

Миасского городского округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

139 771,3 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 17,7 0,0 17,7 

дополнительная потребность 0,0 0,0 69 876,8 69 876,8 139 753,6 

2.3 
Газификация п. Урал - Дача 

Миасского городского округа  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 000,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 1 950,5 0,0 1 950,5 

дополнительная потребность 0,0 0,0 0,0 21 049,5 21 049,5 

2.4 

Газоснабжение жилых домов п. 

Красный Миасского городского 

округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 526,6 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 526,6 0,0 526,6 

дополнительная потребность 0,0 0,0 3 000,0 20 000,0 23 000,0 

2.5 
Газификация п. Осьмушка Миасского 

городского округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 000,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 3 000,0 20 000,0 23 000,0 

2.6 
Газификация п. Верхний Иремель 

Миасского городского округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 000,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная потребность 0,0 0,0 3 000,0 20 000,0 23 000,0 



20 

 

Итого по разделу II: 

Всего, из них: 199,7 0,0 81 371,6 150 926,3 232 497,6 232 497,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

232 497,6 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  199,7 0,0 2 494,8 0,0 2 694,5 

дополнительная потребность 0,0 0,0 78 876,8 150 926,3 229 803,1 

Всего по подпрограмме 

Всего, из них: 18 100,1 30 585,5 383 502,1 150 952,0 583 139,7 583 139,7 

федеральный бюджет 0,0 16 640,0 0,0 0,0 16 640,0 

583 139,7 
областной бюджет 12 469,1 8 612,2 0,0 0,0 21 081,3 

местный бюджет  5 631,0 5 333,3 38 885,1 25,7 49 875,1 

дополнительная потребность 0,0 0,0 344 617,0 150 926,3 495 543,3 

 


